[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                              Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

              «2 » сентября 2015 года                                                                                            № 28 - V СД
                                                                РЕШЕНИЕ
О ходе реализации ППР РД «Человеческий капитал» (подпроект «Просвещенный Дагестан») в части организации дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасавюртовский район»
       Заслушав и обсудив доклад  начальника управления образования Абдулаева А.Х. «О ходе реализации ППР РД «Человеческий капитал» (подпроект «Просвещенный Дагестан») в части организации дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасавюртовский район»,
                              Собрание депутатов муниципального района
  РЕШИЛО:

         1.Доклад «О ходе реализации ППР РД «Человеческий капитал» (подпроект «Просвещенный Дагестан») в части организации дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасавюртовский район», принять к сведению.
       2. Начальнику управления образования Абдулаеву А.Х:

            2.1 создать условия в реализации дошкольного образовательного стандарта в общеобразовательных учреждениях в виде кратковременного содержания;

            2.2 разработать план реализации дошкольного образовательного стандарта в соответствии с ФЗ «Об образовании»;

        3. Информационно-методическому центру управления образования:

             3.1 составить перспективный план по охвату воспитателей ДОУ курсами повышения квалификации по ФГОС.
        4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
            Глава
  муниципального района                                                                         Д. Салавов